



## **„Żłobki. Miało być taniej, nie jest drożej” - sprostowanie**

2023-02-03

**Nawiązując do artykułu pt.: „Żłobki. Miało być taniej, nie jest drożej” autorstwa redaktora Dawida Kucińskiego z 31 stycznia 2023 r., uprzejmie informuję.**

Działania podjęte przez Gminę Miejską Kraków, poprzez podjęcie uchwały nr XCIV/2593/22 przez Radę Miasta Krakowa w dniu 14 września 2022 r., zwiększającej kwoty dotacji udzielanej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Krakowa i objęte opieką w niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w roku 2023, miały na celu poprawę sytuacji krakowskich rodzin zarówno pod kątem wymiernych korzyści dla tych rodzin, jak i wzrostu liczby miejsc opieki poprzez rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Podniesienie kwoty ww. dotacji o ponad 106% (z kwoty średnio 357 zł na kwotę 735 zł miesięcznie) oraz możliwość skorzystania przez rodziców dzieci „w wieku żłobkowym” z dodatkowych świadczeń finansowych przeznaczonych na częściowe pokrycie kosztów opieki nad tymi dziećmi z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, daje możliwość łącznego obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w prywatnej instytucji opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 (dofinansowanie Gminy oraz ZUS) o ponad 1 100 zł.

Biorąc pod uwagę wzrost w ostatnim okresie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (m.in.: wzrost cen, zwiększone koszty pracownicze), należy zauważyć iż opłata miesięczna za sprawowanie opieki nad dzieckiem w niepublicznych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Krakowa, otrzymujących dofinansowanie z Gminy Miejskiej Kraków, w styczniu 2023 roku wzrosła średnio o 17,1% w stosunku do kwoty opłaty, jaka była naliczana przez te podmioty w październiku 2022 roku (z kwoty średnio 1 471,40 zł do kwoty 1 723 zł). W związku z tym w przypadku opłaty za żłobek w wysokości 1 723 zł, po obniżeniu jej przez dotację z Gminy Miejskiej Kraków w kwocie 735 zł i 400 zł z ZUS, rodzic ma do zapłaty kwotę 588 zł.

Jednocześnie informuję, iż wnioski złożone dotychczas na rok 2023 dotyczą ponad 90% placówek funkcjonujących na terenie Miasta Krakowa. Właściciele pozostałych placówek pomimo możliwości złożenia stosowanego wniosku o dotację z Gminy Miejskiej Kraków, w ramach trwającego do 30 listopada br. naboru nie wykorzystuje jej i nie zawiera z Miastem umowy dotacyjnej.

Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia